

Hvis jeg var skatteminister...

Øget grænsekontrol, liberalisering af spillemarkedet og fortsat øget sam- arbejde med Politiet

DFeren: Mikkel Dencker, skattepolitisk ordfører for Dansk Folkeparti, vil styrke grænsekontrollen, så den ulovlige import af blandt andet øl/sodavand og slik minimeres.

Hvis jeg var skatteminister ville jeg...

... starte med at styrke grænsekontrollen - både ved landegrænserne mod Tyskland og Sverige og i havne og lufthavne. Det er her der skal sættes ind mod importen af narkotika, så vi kan komme dette til livs. Med en øget - og eventuel fast grænsekontrol - kan man endvidere få minimeret den ulovlige import af slik, sodavand og øl. Nedsættelsen af sodavandsafgiften med 7,5 øre pr. flaske tror jeg ikke på vil

Af Niels Sørensen
niels.sorensen@skat.dk



give flere overvægtige børn, som nogle påstår. Det skyldes, at afgiftsnedsættelsen er så lille pr. flaske, at den kun vil få betydning på selve grænsehandlen. For at få børnenes forbrug ned tror jeg snarere, at der skal en holdningsændring til - især fra forældrenes side. Vi får ikke stoppet grænsehandelen, før vi får samme afgiftsniveau som Tyskland - og samtidig må bryggerierne se på deres avance i forhold til deres udenlandske konkurrenter.

... liberalisere spillemarkedet for så vidt angår sportsspil - tips, oddset o. lign. Der kunne udstedes licenser til seriøse, udenlandske selskaber med den følge, at pengene bliver i landet. Der skal dog ikke røres ved Lotto.

... holde fast i en af mine øvrige politiske mærkesager - bekæmpelsen af svindel i detailhandelen og den økonomiske kriminalitet, som blandt andet ses i prostitutionsmiljøet. Her ser jeg, når de nye politistorkredse er etableret, en klar mulighed for styrkelse af samarbejdet mellem SKAT og Politi.



Foto: fotograf/Mikael Højler

angår retsfølelsen for dem, der ikke skylder noget til det offentlige.

... fortsat støtte op om regeringens beslutninger om besparelser. Jeg tror, at vi på sigt vil opnå rationaliseringsgevinster, når først medarbejderne har "fundet deres plads" i organisationen. Der er mange kulturer, der skal finde sammen, men grundlæggende er det en rigtig beslutning med en enstrengt skatteforvaltning. Om besparelserne på personaleområdet kommer allerede i 2007 er svært at sige, for i DF lægger vi vægt på, at nedbringelsen af antallet af medarbejdere sker ved naturlig afgang. Men jeg er glad for, at vi har været med til at sikre, at der er løn til alle indtil 2010. Jeg vil dog tilføje, at jeg ikke direkte har været involveret beslutningen om forflytninger til f.eks. Ringkøbing og ved da godt, at det ikke er rart at blive tvangsforflyttet. Men opgaven skal løses og forflytninger er et nødvendigt onde.

... fortsætte med den kommende indsatsstrategi. Der er bred politisk tilslutning til denne, og der skal selvfølgelig laves kontrol af dem, der ikke vil, og service for de øvrige.

... stadig have gennemført Fair Play kampagner. Jeg synes, at de hidtidige kampagner har haft et godt indhold og sigte - og ingen er vel imod bekæmpelse af kriminalitet. Jeg synes også, at de Tv-spots der har været vist, har haft et godt indhold og forhåbentlig kan disse være med til at ændre holdninger i samfundet.

... arbejde for at styrke retssikkerheden for borgerne. Dette har høj prioritet hos mig, og reformen af skatteankenævnene er et stort skridt i retning af, at man arbejder mere professionelt. Det giver også en mere ensartet administration af reglerne over hele landet.

... interesseret følge udviklingen på inddrivelsessiden med de stordriftsfordele der følger med, når man samler opgaven fra flere offentlige myndigheder. Her skal også sikres retssikkerhed - også for så vidt

Hvis jeg var skatteminister...

"Hvad ville du gøre, hvis du var skatteminister?"

Det spørgsmål stiller vi en række af de skattepolitiske ordførere i Folketinget - og bringer deres svar under fællesoverskriften: Hvis jeg var skatteminister, ville jeg...

Ambition: Borgmester i Hvidovre

Mikkel Dencker, skattepolitisk ordfører for regeringens støtteparti Dansk Folkeparti, har - i modsætning til forrige artikels hovedperson, John Dyrby Paulsen - ikke ambitioner om at blive skatteminister, men vil alene medvirke til at lave god politik for borgerne. Vil dog ikke sige nej til ministerposten, hvis den skulle blive tilbudt. Hans personlige ambition går til gengæld på topposten i hans egen kommune, Hvidovre, hvor han - sammen med sin hustru Mette - udgør Dansk Folkepartis to mandater.

Som han med et smil siger: "Med fuldtids folketingsarbejde og samtidig byrådsarbejde er det en fordel at kunne holde partiets gruppemøder under private forhold."

Ved opslag i Google på hans navn kom der ca. 45.000 hits - lidt flere end hos John Dyrby - men dette er ikke noget Mikkel Dencker tillægger nogen betydning.

I næste nummer stiller vi spørgsmålet til Poul Erik Christensen, skattepolitisk ordfører for Det Radikale Venstre.

ns

“

I DF lægger vi vægt på, at nedbringelsen af antallet af medarbejdere sker ved **naturlig** afgang.

”

- ... sikre mig en løbende rekruttering af nye medarbejdere. Dette kunne være med interne elevhold, men dette er ikke noget "must", så længe vi får de bedste medarbejdere. Disse skal dog efter min mening ikke aflønnes med resultatløn, da vi risikerer, at medarbejderne går efter de nemme penge og ikke nødvendigvis der, hvor de virkelige problemer er til stede.
- ... indføre differentieret moms på blandt andet fødevarer, som vi ser det i nogle af vores nabolande. Satsen kunne f.eks. gradueres efter sundhedsegenskaber - fedt- eller sukkerindhold. En generel nedsættelse af momsen ville blive for dyr.
- ... som minimum fastholde skattestoppet. Hvis midlerne er til rådighed til plejehjem og sygehuse, kunne der blive tale om nedsættelse af bundskatten, subsidiært for-

højelse af beskæftigelsesfradraget, så det kan betale sig at arbejde. Jeg vil ikke nedsætte topskatten. Selv om der tales meget om værdien heraf, mener jeg at skattebyrden skal være størst, der hvor betalingsvnen er tilsvarende stor.

- ... ikke indføre diverse former for skjult skat, f.eks. betaling for lægebesøg eller roadpricing. Begge dele ville have social slagside. Bilerne er i øvrigt hårdt beskattet i forvejen. Alle skal have mulighed for at købe bil - især i tyndt befolkede egne - og jeg vil ikke være med til at fordyre ellers billige biler, med en miljøafgift, som formentlig vil ramme de biler, der p.t. er til at betale.
- ... stadig med interesse læse Dansk Told & Skat, som indeholder både relevant stof og interessante artikler.

Mikkel Dencker mener, der skal ske løbende rekruttering af nye medarbejdere til SKAT.



Mikkel Dencker – kort fortalt

Mikkel Dencker, 31 år, fra Hvidovre. Har studeret økonomi i fire år. Byrådsmedlem i Hvidovre siden 1998.

Gift med Mette Dencker, der også er byrådsmedlem i Hvidovre for Dansk Folkeparti. Skattepolitisk ordfører - medlem af Skatteudvalget og Det Politisk-Økonomiske Udvalg samt stedfortræder i Arbejdsmarkedsudvalget, Erhvervsudvalget og Trafikudvalget. Interessen for politik har været der "altid", men familien har sat sit præg med en far, der "altid" har været medlem af et parti og en moster, der har været byrådsmedlem i Hvidovre.

Mikkel Dencker har ingen umiddelbare politiske forbilleder.

Yderligere informationer se:

http://www.danskfolkeparti.dk/sw/frontend/show.asp-parent=4723&menu_parent=22667&layout=07

ns